
B. O. del E.—Núm. 13 15 enero 1975 883

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal procu­
rará que, en el plazo máximo de dos meses, a partir de la 
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», 
se convoque a los opositores para la iniciación de los ejer­
cicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 0 de diciembre de 1974.—P. D., el Subsecretario, 

Federico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

795 ORDEN de 6 de diciembre de 1974, por la que se
  nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-

oposición de la plaza de Profesor agregado de «Bo­
tánica» de la Facultad de Ciencias de la Universi­
dad de Granada.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la Ley 45/ 
1968, de 27 de julio, y Orden de 30 de mayo de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 4 de fe­
brero de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de marzo), para 
la provisión en propiedad de la plaza de Profesor agregado 
de «Botánica» en la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de Granada, que corresponde a la situación existente el día de 
octubre de 1970, y estará constituido en la siguiente forma:

Presidente; Excelentísimo señor don Bartolomé Casaseca 
Mena.

Vocales; Don Salvador Rivas Goday, don Fernando Esteve 
Chueca, doña Cruz Casas Sicart y don Emilio Fernández-Ga- 
liano Fernández, Catedráticos de las Universidades; De la Com­
plutense de Madrid, el primero; de la de Granada, el segundo; 
de la Autónoma de Barcelona, el tercero, y de la de Sevilla, 
el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Salvador Rivas 
Martínez.

Vocales suplentes; Don Francisco Bellot Rodríguez, don José 
Mansánet Mansanet, don José María Losa Quintana y don Ma­
tías Mayor López, Catedráticos de las Universidades: De la 
Complutense de Madrid, el primero; de la de Valencia, el se­
gundo; de la de Santiago, el tercero, y de la de Oviedo, el 
cuarto.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el or­
den que señala el número primero de la citada Orden de 30 de 
mayo de 1966. 

En interés de la enseñanza, el Presidente del Tribunal pro­
curará que, en el plazo máximo de dos meses a partir de, 
la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Esta­
do», se convoque a los opositores para la iniciación de los ejer­
cicios.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 6 de diciembre de 1974 —P. D., el Subsecretario, 

Federico Mayor Zaragoza. 

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

796 ORDEN de 10 de diciembre de 1974 por la que 
se declara desierto el concurso-oposición a plaza 
de Profesor agregado del grupo XVII, «Estructuras 
y Puentes metálicos», de la Escuela Técnica Supe­
rior de Ingenieros de Caminos Canales y Puertos 
de la Universidad .Politécnica de Valencia..

Ilmo. Sr.; Por falta de aspirantes al concurso-oposición, anun­
ciado por Orden ministerial de 12 de septiembre de 1974 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 30), para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo XVII, «Estructuras y puentes 
metálicos», de la, Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos de la Universidad Politécnica de 
Valencia,

Este Ministerio ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de diciembre de 1974.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

797 ORDEN de 11 de diciembre de 1974 por la que
se agregan las plazas de Profesor agregado de 
«Estratigrafía y Geología histórica» de la Facultad 
de Ciencias de las Universidades Autónoma de Bar­
celona y Zaragoza a la plaza ya convocada de 
la Universidad de Granada.

Ilmo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor agregado de «Es­
tratigrafía y Geología histórica» de la Facultad de Ciencias de 
las Universidades de Autónoma de Barcelona y Zaragoza,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Agregar las indicadas plazas al concurso-oposición 
anunciado por Orden ministerial de 18 de septiembre de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 3 de octubre) para la provisión 
de la plaza de la misma denominación y Facultad de la Uni­
versidad de Granada.

Segundo.—Abrir un plazo de presentación de instancias de 
30 días hábiles, a partir del siguiente al de la publicación de la 
presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para aquellos 
opositores que deseen solicitar las plazas de «Estratigrafía y 
Geología histórica» que por la presente Orden se convoca, los 
cuales no tendrán derecho a la anunciada anteriormente.

Tercero.—Los aspirantes que resulten admitidos definitiva­
mente en el concurso-oposición para la provisión de la indicada 
plaza de la Universidad de Granada se considerarán admitidos 
asimismo para las de las Universidades de Autónoma de Bar- 
celona y Zaragoza, sin necesidad de presentar nueva instancia 
ni abonar derechos de examen ni de formación de expediente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos amos.
Madrid, 11 dé diciembre de 1974.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

798 ORDEN de 18 de diciembre de 1974 por la que se
anuncia a concurso-oposición la plaza de Profesor 
agregado de «Termologia y Mecánica estadística» 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Santander.

Ilmo. Sr.: Vacante la plaza de Profesor agregado de «Termo- 
logia y Mecánica estadística» en la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Santander,

Este Ministerio, previo informe de la Comisión Superior de 
Personal, ha resuelto anunciarla a concurso-oposición, en turno 
libre.

Los aspirantes deberán reunir los requisitos que se exigen en 
las normas aprobadas por Orden de 12 de marzo de 1974 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 13 de abril), y el concurso-oposición 
se regirá por los preceptos legales que en las mismas se se­
ñalan.

Los Profesores agregados que se nombren podrán concurrir 
a los concursos de acceso que se anuncien para la provisión 
de las cátedras de igual denominación o equiparadas, según lo 
dispuesto en el artículo 4.º, 6.º, del Decreto 1199/1966, de 31 
de marzo. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de diciembre de 1974.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde,

Ilmo. Sr Director general de Universidades e Investigación.

799 ORDEN de 18 de diciembre de 1974 por la que se 
anuncia a concurso-oposición la plaza de Profesor 
agregado de «Histología y Embriología general» de 
la Facultad de Medicina de las Universidades 
Complutense de Madrid y Bilbao.

Ilmo. Sr.; Vacante la plaza de Profesor agregado de «Histo­
logía y Embriología general» en la Facultad de Medicina de las 
Universidades Complutense de Madrid y Bilbao,

Este Ministerio, previo informe de la Comisión Superior de 
Personal, ha resuelto anunciarla a concurso-oposición, en turno 
libre.

Los aspirantes deberán reunir los requisitos que se exigen en 
las normas aprobadas por Orden de 12 de marzo de 1974 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 13 de abril), y el concurso-oposi­
ción se regirá por los preceptos legales que en las mismas se 
señalan.

Los Profesores agregados que se nombren podrán concurrir 
a los concursos de acceso que se anuncien para la provisión 
de las cátedras de igual denominación o equiparadas, según le 
dispuesto en el artículo 3.°, l, del Decreto 1243/1967.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guardes a V. I. muchos años.
Madrid, 18 de diciembre de 1974.—P.D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de “Universidades e Investigación.

800 ORDEN de 18 de diciembre de 1974 por la que se
anuncia a concurso-oposición la plaza de Profesor 
agregado de «Bioquímica», 2.ª plaza, de la Facul­
tad de Medicina de la Universidad Autónoma de 
Barcelona., 

Ilmo. Sr.; Vacante la plaza de Profesor agregado de «Bio­
química», 2.^ plaza, en la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad Autónoma de Barcelona.


